

اخبار



اقدام جدید بانک مرکزی روسیه

بانک مرکزی روسیه برای کاهش تورم این کشور، نرخ بهره اصلی خود را با دو درصد افزایش به ۱۵ درصد رساند. به گزارش «ایران اقتصادی»، بانک روسیه اعلام کرد: فشارهای تورمی کنونی به طور قابل توجهی به سطح بالاتر از انتظارات بانک مرکزی روسیه افزایش یافته است. این بانک افزود: در حال حاضر، افزایش مداوم تقاضای داخلی به طور فزاینده‌ای از قابلیت‌های توسعه تولید کالا و ارائه خدمات فراتر می‌رود، انتظارات تورمی همچنان بالا و سرعت رشد وام‌ها همواره صعودی است. طبق گزارش ایسنا از بیژنس، بانک مرکزی روسیه بیان کرد: برای رسیدن به هدف تورم چهار درصد و تثبیت رشد قیمت در آن نقطه، باید سیاست پولی محدودکننده را برای مدت طولانی حفظ کند.

تولیدکننده جدید آیفون در هند مشخص شد

گروه تاتا قرار است تولید آیفون اپل در هند را پس از خرید واحد تولیدی شرکت ویسترون در این کشور، آغاز کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، راجیو چاندراسخار، وزیر فناوری اطلاعات هند در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: شرکت تاتا، تولید آیفون در هند را برای بازارهای داخلی و جهانی، آغاز خواهد کرد. هیأت مدیره شرکت تایوانی ویسترون، فروش زیرمجموعه هندی خود به شرکت تاتا الکترونیکس پرایوت لیمیتد به مبلغ ۱۲۵ میلیون دلار را تأیید کرد.

اپل همزمان با خارج کردن بخشی از پایگاه تولید خود از چین، از هند به عنوان پیشران بزرگ رشد آینده خود تمجید کرده است. این غول فناوری آمریکا، تولید آیفون در هند را با همکاری شرکت ویسترون در سال ۲۰۱۷ آغاز کرد و سپس قراردادهای مشابه دیگری را با شرکت‌هایی شامل فاکسکان و پاکترون، منعقد کرد. نخستین فروشگاه‌های خرده‌فروشی اپل در آویریل، در هند افتتاح شدند و این شرکت، اکنون بازار رو به رشد هند را هم یک فرصت خرده‌فروشی و هم یک پایگاه تولید مهم برای محصولاتش در بلندمدت می‌بیند. فروش آیفون در هند در سه ماهه منتهی به ژوئن، رشد دو رقمی داشت و به بالاترین رکورد خود رسید اما اپل آمار دقیق را اعلام نکرده است.

پیش از عرضه آیفون ۱۴، اپل تنها بخشی از گوشی‌های آیفون را در هند تولید می‌کرد و روند تولید در این کشور، ۶ تا ۹ ماه از تولید چین عقب بود. این تأخیر در سال میلادی گذشته، به میزان چشمگیری کاهش پیدا کرد و اپل تا پایان مارس، هفت درصد از گوشی‌های آیفون خود را در هند تولید کرد.

بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، کارخانه ویسترون در ایالت کارناتاگا، در دسامبر سال ۲۰۲۰، پس از اینکه کارگران اموال کارخانه را در اعتراض به عدم پرداخت دستمزد، تخریب کردند و میلیون‌ها دلار خسارت بر جای گذاشتند، به مدت سه ماه تعطیل شد.

سپرده ایران در بانک‌های خارجی از ۲۰ میلیارد دلار گذشت

ترجمه

بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی از رشد ۱۱ درصدی سپرده‌های ایران نزد بانک‌ها و مؤسسات مالی خارجی در پایان نیمه نخست ۲۰۲۳ میلادی خبر داد. به گزارش «ایران اقتصادی»، بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد میزان سپرده‌های ایران نزد بانک‌ها و مؤسسات خارجی در پایان نیمه نخست ۲۰۲۳ با رشد ۱۱ درصدی معادل ۲ میلیارد و ۳۱۱ میلیون دلار نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است.

میزان سپرده‌های ایران نزد بانک‌ها و مؤسسات خارجی در پایان نیمه نخست ۲۰۲۳ بالغ بر ۱۸ میلیارد و ۶۳ میلیون دلار اعلام شده بود که این رقم در پایان ژوئن ۲۰۲۳ به ۲۰ میلیارد و ۹۴ میلیون دلار افزایش یافته است. از کل سپرده‌های ۲۰ میلیارد دلاری خارجی ایران در پایان ژوئن ۲۰۲۳، بیش از ۱۱ میلیارد و ۴۹ میلیون دلار نزد بانک‌ها بوده است. همچنین ۹ میلیارد و ۲۱۴ میلیون دلار از این سپرده‌ها در قالب یورو و فقط ۴۶۵ میلیون دلار در قالب دلار نگهداری می‌شود.

اختلاف میان سپرده‌ها و تعهدات ایران در برابر ۴۴ بانک بررسی شده در این گزارش در پایان نیمه نخست

۲۰۲۳ به ۱۹ میلیارد و ۱۰۳ میلیون دلار رسیده است. بر اساس این گزارش، تعهدات ایران نسبت به این بانک‌ها در پایان ژوئن ۲۰۲۳ با کاهش ۴۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. تعهدات ایران نسبت به این بانک‌ها در پایان ژوئن ۲۰۲۳ بالغ بر یک میلیارد و ۸۹۹ میلیون دلار بود که در پایان ژوئن ۲۰۲۳ این رقم به ۹۹۱ میلیون دلار کاهش یافته است.

از کل تعهدات ۹۹۱ میلیون دلاری خارجی ایران، ۵۱۲ میلیون دلار مربوط به تعهدات ایران به بانک‌های خارجی بوده است. همچنین بیشتر این تعهدات یعنی ۹۰۸ میلیون دلار در قالب یورو بوده است.

بر اساس این گزارش، کل مرادوات مالی ایران با بانک‌های ۴۴ کشور خارجی در نیمه نخست ۲۰۲۳ با رشد پنج درصدی نسبت به پایان ژوئن ۲۰۲۲ مواجه شده و به ۲۱ میلیارد و ۸۵ میلیون دلار رسیده است. این رقم

در پایان ژوئن ۲۰۲۱ بالغ بر ۱۹ میلیارد و ۹۶۲ میلیون دلار گزارش شده بود. مقر اصلی بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی در شهر (بازل) در سوئیس است و گزارش‌های آن با عنوان «بانکداری بین‌المللی و تحولات

بازار مالی» چهار بار در سال منتشر می‌شود. در این گزارش‌ها، سپرده‌ها و تعهدات مجموعه‌ای از بانک‌ها و مؤسسه‌های مالی غیر بانکی متعلق به ۴۴ کشور جهان که عمدتاً اروپایی هستند عرضه می‌شود.

بزرگترین صندوق سرمایه‌گذاری جهان زیانده شد

سرمایه‌گذاری

زیان ۲۰.۱ درصدی را در سه ماهه سوم سال میلادی گزارش کرده است. صندوق بازنشستگی دولت نروژ، ۳۷۴ میلیارد کرون (۳۴ میلیارد دلار) در یک دوره سه ماهه از دست داده است. پرتقوی با درآمد ثابت آن نیز ۲۰.۲ درصد نزول کرد و به‌طور کلی، بازده کل صندوق ۰.۱۷ واحد درصد بالاتر از شاخص معیار آن اعلام شده است.

این صندوق همچنین زیان سه ماهه

۳.۳ درصدی را در سرمایه‌گذاری‌های خود در املاک و مستغلات ثبت نشده گزارش کرد و زیان سه ماهه سوم در سرمایه‌گذاری‌های زیرساخت انرژی‌های تجدیدپذیر آن ۲.۴ درصد بود.

تروند گراند، معاون اجرایی این صندوق گفت: «بازار سهام نسبت به دو سه ماهه قبلی، سه ماهه ضعیف‌تری را تجربه کرد. این مورد بویژه بخش‌های فناوری، صنایع

و مصرف‌کننده را تحت تأثیر قرار داد و به ثبت بازده منفی کمک کردند.»

طبق گزارش ایسنا از اکونومیک، این صندوق که در دهه ۱۹۹۰ برای سرمایه‌گذاری درآمدهای مازاد بخش نفت و گاز نروژ تأسیس شد، حدود ۱.۵ درصد از سهام جهانی را در اختیار دارد همچنین در بیش از ۹۲۰۰ شرکت در ۷۰ کشور جهان سرمایه‌گذاری کرده است.

قیمت برنج هندی کاهش یافت

کشاورزی

کرده بود تا قیمت‌های محلی را پیش از انتخابات حفظ کند. انتظار می‌رفت که این قیمت با فرارسیدن فصل جدید برداشت کاهش یابد اما دولت در ۱۴ اکتبر گفت که آن را تا اطلاع ثانوی حفظ خواهد کرد و خشم کشاورزان و صادرکنندگان را برانگیخت که گفتند محصولات فصل جدید برنج منجر به کاهش قیمت داخلی شده است.

هند و پاکستان بزرگترین صادرکنندگان برنج باسماطی هستند. دهلی نو بیش از ۴ میلیون تن باسماطی، نوعی دانه بلند

مرغوب که به خاطر عطر و طعمش معروف است و به کشورهایمانند ایران، عراق، یمن، عربستان سعودی، امارات متحده عربی و ایالات متحده صادر می‌کند.

طبق گزارش ایسنا از رویترز، یک فروشنده گفت که هند قرار است امسال برنج باسماطی بیشتری نسبت به سال قبل تولید کند زیرا کشاورزان مناطق زیر کشت خود را پس از بازگشت رکورد در سال گذشته گسترش داده‌اند. هند، بزرگترین صادرکننده برنج جهان، صادرات انواع برنج غیر باسماطی را نیز محدود کرده است.

سرمایه‌گذاری ۲ میلیارد دلاری گوگل در هوش مصنوعی

هوش مصنوعی

گوگل برای سرمایه‌گذاری حداکثر دو میلیارد دلار در استارت‌آپ هوش مصنوعی آنتروپیک، توافق کرد. به گزارش «ایران اقتصادی»، سخنگوی آنتروپیک اعلام کرد این تعهد سرمایه‌گذاری شامل تزریق ۵۰۰ میلیون دلار نقدینگی و ۱.۵ میلیارد دلار است که به مرور زمان، سرمایه‌گذاری خواهد شد. روزنامه وال استریت ژورنال نخستین منبعی بود که این سرمایه‌گذاری را گزارش

کرده بود. آنتروپیک که توسط یکی از مدیران سابق شرکت OpenAI تأسیس شده است، سازنده چت بات هوش مصنوعی کلود ۲ است که رقیب چت جی‌پی‌تی به شمار می‌رود. این استارت‌آپ در سال ۲۰۲۱ تأسیس شده و علاوه بر گوگل، از شرکت‌های سلزفورس و زوم، تأمین مالی دریافت کرده و ارزش آن در ابتدای سال میلادی جاری، ۴.۱ میلیارد دلار برآورد شد. کلود ۲ قادر است حداکثر حدود ۷۵ هزار واژه را که به اندازه یک کتاب است، خلاصه کند. کاربران می‌توانند

اطلاعات زیادی را وارد آن کرده و خلاصه‌هایی در قالب یادداشت، نامه یا داستان را دریافت کنند. در مقابل، چت بات جی‌پی‌تی می‌تواند حدود سه هزار واژه را خلاصه کند. طبق بررسی چت بات‌های مختلف از سوی پلتفرم رصد یادگیری ماشینی Arthur AI، کلود ۲، قابل‌انکارت‌ترین چت بات از نظر خودآگاهی است یعنی آنچه انجام می‌دهد و آنچه را نمی‌داند دقیقاً ارزیابی می‌کند و تنها به سؤالاتی پاسخ می‌دهد که داده‌های آموزشی برای پشتیبانی از آنها دارد. گوگل در آوریل، ۳۰۰ میلیون دلار در

صحبت درباره توسعه مسئولانه هوش مصنوعی دعوت شد. بر اساس گزارش ایسنا از شبکه سی‌ان‌بی‌سی، آنتروپیک در ماه مه موفق شد ۴۵۰ میلیون دلار

سرمایه جذب کند. در آن زمان، این بزرگترین دور تأمین مالی برای یک شرکت هوش مصنوعی از زمان سرمایه‌گذاری مایکروسافت در شرکت OpenAI در ژانویه بود.

این شرکت سرمایه‌گذاری کرد و سهم خود را به ۱۰ درصد رساند. همان ماه، آنتروپیک یکی از شرکت‌هایی بود که به همراه آلفابت، مایکروسافت و OpenAI، به جلسه کاخ سفید برای

